Præpositi alique Cathedralium mixram habent, sed non pedum. p. 492. n. 11.
 Præpositus debet fieri Presbyter; p. 527. Impeditus etiam iuste an sit privandus dignitate? p. 528.
 Præposito præferendus de Jure Archidiaconus. p. 574. n. 4.
 Præpositus etiam Iurisdictione caret, dignitatem tamen seu personatum habet. p. 581 n. 3.
Præpositura.
 Præpositura non comprehenditur nomine beneficii in odiosis. p. 159. n. 3.
 Præpositura subinde officium appellatur. p. 200. n. 1.
 Præpositura est Personatus. p. 199. n. 1.
 Præpositura in aliquibus Ecclesiis est dignitas electiva. p. 228 n. 1. p. 290. n. 1.
 Præpositura est beneficium Sacerdotale. p. 254. n. 2.
 Præpositura si sit, vel habeat unitum Canonicatum, tunc pena pro canonicis non comprehendit præpositum. p. 415. Comprehendit autem si Canonicatum habeat à Præpositura seiuinctum. ibid.
Præscriptio
 Præscriptionis tempus Magistratus Civilis non potest abbreviare quoad Clericos. p. 41. n. 7.
 Præscribi à subditis, quamdiu tales sunt, non possunt ea, quæ intrinsecè ad Iurisdictionem pertinent, p. 176. n. 1.
 Præscribi non possunt ab inferioribus Clericis propria ordinis Episcopalis v. g. potestas ordinandi, confirmandi consecrandi vasa facta, &c. p. 178. n. 2.
 Præscriptio sine possessione non procedit. ibid. p. 235. n. 15. p. 367. n. 5.
 Præscriptione non potest acquiri, ut carens requisitis qualitatibus esse possit delegatus Iudex Pontificis, p. 178. n. 2.
 Præscribere non possunt Laici Jus decimarum spirituale; p. 178. n. 2. Nec Jus conferendi beneficia, aut eligendi, nec Iurisdictionem Ecclesiasticam: p. 179. n. 2. p. 235. n. 15. Etiam si accedat fama privilegij & immemoralis consuetudo. p. 179. n. 3. p. 235. n. 15.
 Præscriptio non extenditur de casu ad casum. p. 190. n. 4. p. 198. n. 10. p. 690. n. 3. Nisi in necessario conexis. p. 220. n. 1. An & quomodo in similibus? p. 578. n. 2.
 Præscriptio omnis postulat Iuris adminiculū. p. 194. n. 3.
 Præscribat ut Episcopus contra Capitulum, requiritur titulus & XL. Anni p. 203. n. 2. sine titulo tempus immemorale. ibid.
 Præscribenti Episcopo contra Capitulum resistit Jus. p. 204. n. 2.
 Præscribere Episcopus contra Capitulum quomodo habere possit bonam fidem aut actus validos? p. 204. n. 3.
 Præscriptio potest fieri per actus, non naturaliter, sed civiliter nullos. p. 204. n. 3. Vide etiam sup. p. 179. n. 2.
 Præscriptione acquirens Jus eligendi, acquirit etiam Jus postulandi. p. 219. n. 1. Ad id necessarium est tempus XL. annor. p. 220. n. 2. Sufficit unicus actus. ibid.
 Præscriptionis remedium non impedit error. p. 220. n. 2.
 Præscriptione potest Jus eligendi transferri in alios aut restringi. p. 272. n. 2.

Præscribi an possit à Laico sus præsentandi? p. 297. n. 4.
 Præscriptio contra facultates Episcopis Jure communi concessas est strictè interpretationis. p. 467. n. 7.
 Præscriptio non procedit in actibus Voluntarijs onerosis. p. 494. n. 11.
 Præscribi possunt per immemorabilem consuetudinè reservata Principi. p. 690. n. 1. Modò præscribens sit capax possessionis. ibid. Et reservata non sunt intrinseca Supremæ principis potestati. n. 2.
 Præscriperunt Legati à latere potestatem absolvendi à censura Canonis. p. 690. n. 3.
 Præscriptio quomodo per actus merè voluntarijs seu gratuitos possit introduci? p. 690. n. 2.
 Præscriptio privilegij est, sicut privilegium, revocabilis. p. 690. n. 3.
 Præscribi ab Inferiore privativè potest contra Episcopum Iurisdictione in Diocesanos. p. 717. n. 2. Non tamen ei omne Jus corrigendi adimi. p. 718. n. 3.
 Præscriptione obtinere potest Episcopus Jus eligendi Prælatum etiam regularem in sua diocesi. p. 824. n. 1.
 Præscriptione non potest Ecclesiæ Jus exemptionis adimi, nisi centum annor. p. 825. n. 3.
 Præscribi contra Ecclesiam Rom. non potest nisi centum annis. p. 825. n. 3.
 Præscriptio contra Ecclesiam, vacante Prælatu, dormit. p. 826. n. 3.
 Præscriptione XL. annor vel immemorabili obtinere potest Ecclesiæ exemptionem à Iurisdictione Episcopi. p. 826. n. 1.
 Præscriptionum temporalium quarum currant vel non currant contra Minores? p. 832. n. 1.
 Præscriptio Iudicialis quid? p. 832. n. 1.
 Præscribi contra Iudicis officium ordinariè non potest, nisi per longissimum tempus XXX. annor. p. 838. n. 6.
 Præscribitur Jus personale non nisi XXX. annis. p. 861. n. 7.
Præsentatio.
 Præsentatio à pluribus Collegijs collegiatim sumptis quomodo communi consensu fiat? p. 90. n. 9.
 Præsentatio Rescripti Iurisdictionem tribuit Iudici. p. 94. n. 2.
 Præsentatio ad Beneficium non tribuit Jus, nisi remotum. p. 129. n. 7.
 Præsentatus ad unum beneficium si sine mentione illius impetret Rescriptum ad aliud est irritum. p. 129. n. 7.
 Præsentatio non viciatur, si Patronus dicat: *elige præsentandum.* p. 226. n. 4.
 Præsentatio quandoque dicitur Electio. p. 227. n. 1.
 Præsentatio quomodo differat ab Electione? p. 228. n. 3. in multis æquiparantur. p. 297. n. 5.
 Præsentandi Episcopi Jus competit ex privilegio Regi Hispaniæ & Galliar. p. 234. n. 14. & alijs extra Germaniam. p. 509. n. 3.
 Præsentatio illiterati quando sit ipso Jure irrita, vel rescindenda? p. 257. n. 10. & 11.
 Præsentatus invalidè ob crimen, non potest, etiam emendatus, iterum præsentari? p. 270. n. 2. §. In posteriore.

Præsentatio, bonâ fide facta ab habentē possessionem Iuris præsentandi, est valida. p. 297. n. 3.
 Præsentare est fructus Iuris patronatus. *ibid.*
 Præsentandi Ius potest à Laico præscribi. p. 298. n. 4.
 Præsentatorem Ecclesiasticum ob certam personam non præsentatum qui iniuste gravat, est ipso facto excommunicatus. p. 405. n. 1. Licet eum gravet ex mandato alieno. n. 4. Aut eius tantum consanguineos. n. 5.
 Præsentatio comprehenditur etiam nomine provisionis. p. 418. n. 4.
 Præsentatus Religiosus Mendicans in discordia; aut non-mendicans à minore parte, nihil inde Iuris consequuntur. p. 418. n. 4.
 Præsentandi Ius amittit Patronus per Vnionem beneficii. p. 496. n. 4. p. 584. n. 3.
 Præsentandi Ius per negligentiam amissum recuperat Patronus factâ una collatione, etiam sine effectu. p. 496. n. 6.
 Præsentatos instituere potest de Iure Vicarius. p. 597. n. 3.
 Præsentatio minus Ius tribuit ad beneficium, quam institutio aut collatio. p. 653. n. 3.
 Præsentare nullum, & inhabilem, sunt paria. p. 705. n. 2.
 Præsentandi Ius est res spiritualis. p. 777. De eo transigere interventu rei temporalis est simoniacum. *ibid.*
 Præsentatori gratis & absque pacto aliquid donare non est simonia. p. 778. n. 2.
Præsimonium.
 Præsimonij pro stipendio possessi non tenetur meminisse impetrans Rescriptum beneficiale Gratia. p. 117. n. 2. Tenetur impetrans Rescriptum beneficiale Libertate. *ibid.*
Præsumptio.
 Præsumendum pro Principe in dubio. p. 23. n. 10.
 Præsumi non debet Princeps aliquid concedere aut mandare cum præiudicio alterius. p. 80. n. 3. p. 120. n. 5. p. 158. n. 1.
 Præsumitur negligens, qui Rescripto Iustitiæ per annum non est usus. p. 81. n. 4. p. 84. n. 3. p. 112. n. 4.
 Non præsumitur dolus. *ibid.* p. 354. n. 2.
 Præsumptio cedit Veritati. p. 33. n. 2.
 Præsumptio Iuris & de Iure si contra est, non facile quis admittitur ad probationem contrarij. *ibid.*
 Præsumitur Error scribentis, si Verborum constructio Rescriptum Iustitiæ faciat Iuri communi contrarium. p. 97. n. 1.
 Præsumptio Iuris stat pro Prælato in dubio, an requirendus sit conventus consensus? p. 106. n. 5.
 Præsumptio est pro Iudice in dubio, an rectè processerit? p. 116. n. 2. p. 295. n. 8.
 Præsumptio est, successorem non ignorare leges anteriores. p. 120. n. 5.
 Præsumi bonus non solet Prælatus confirmandus, sed probari debet. p. 240. n. 5.
 Præsumi in dubio non debet actus Iure positivo irritus, esse etiam quoad conscientiam irritus. p. 258. n. 16.
 Præsumptiones contrariæ si concurrunt, se mutuo infringunt. p. 278. n. 7.

Præsumptionibus quoque probari potest negatiua. p. 295. n. 10.
 Præsumitur in dubio compromissum factum in bonum Ecclesiæ, non compromissatorium. p. 313. n. 7.
 Præsumitur possessio nova esse viciosa, si titulus non possit iustificari. p. 326. n. 4.
 Præsumitur scilicet elegisse, qui indignum elegit. p. 374. n. 1.
 Præsumitur Iuris suo renuntiare, qui lite cedit. p. 378. num. 8.
 Præsumitur possessor bonæ esse fidei donec contrarium appareat. p. 379. n. 1.
 Præsumptio si sit contra allegantem ignorantiam, debet eam probare Iuramento. p. 398. n. 3.
 Præsumitur sententia Iudicis, etiam Arbitri iusta. p. 470. n. 1. Nisi dabitur de eius Iurisdictione. p. 471. n. 2. Vel appellatio sit interposita. *ibid.* Vel contrarium ostendatur. *ibid.*
 Præsumptio pro Iudicis sententia an & quomodo sit Iuris ac de Iure. p. 471. n. 3.
 Præsumitur potestati Vicarij generalis subesse, quidquid non ostenditur de Iure aut consuetudine esse speciale. p. 593. n. 1. Quænam sint hæc specialia? n. 2. & seqq.
 Præsumi non potest Pontifex, per Rescriptum derogare Iuri prius alteri concessio. p. 614. n. 1.
 Præsumptio Iuris & de Iure cedit Veritati cognita & probata. p. 661. n. 3.
 Præsumptio Iuris si sit contra possessorem debet is exhibere titulum. p. 728. n. 2.
 Præsumitur adhuc subiectus esse, qui ante fuit. p. 778. num. 3.
Præcarium.
 Præcarium si addatur clausula de non revocando, & de mente dantis constet, habetur clausula pro non adiecta. p. 35. n. 14. In dubio censetur transire in Commodatum. p. 36. n. 14.
 Præcarij naturæ repugnat irrevocabilitas. p. 36. n. 14.
Præces Vide Rescriptum, Supplicatio.
 Præces Veritas in Rescripto probanda, ab Impetrante. p. 99. n. 4.
 Præces veritas in Rescripto cautè examinanda ab Ordinariis & Confessariis ex tempore data & forma litterarum. p. 100. n. 7.
 Præces sufficit esse veras tempore, non quo facultas dispensandi committitur, sed quo dispensatio fit. p. 100. num. 7.
 Præces instituendæ defuncto Pontifice pro concordâ Electione novi. p. 396. par.
 Præces aliorum an & quomodo admitti possint pro aliquo eligendo vel instituendo ad beneficium? p. 525. num. 2.
Præbyter Vide Sacerdos.
 Præbyteri duo in dignitate sufficiunt cum Episcopo ad consecrandum Episcopum. p. 252. n. 6.
 Præbyteri olim non fiebant ante annum XXX. ætatis. p. 262. n. 20.
Primas.
 Primas quid? p. 712. Quomodo differat à Patriarcha? p. 713.
 Primas visitare potest subiectas Ecclesias. p. 755. n. 1.
 P 2
 Primi-

Primicerius.

Primicerij dignitas non potest sine autoritate Pontificis extingui. p. 27. n. 2.

Primicerij dignitas maior quam Præcentoris. p. 186. num. 6.

Primicerij Etymologia quæ? p. 581.

Primicerius olim dicebatur, qui fuit Notarius. p. 581.

Primicerius alicubi dicitur idem ac Præcentor. *ibid.*

Quodnam eius officium? *ibid.*

Primicerius si habeat præminentiam in choro, Capitulo, & processione censetur habere dignitatem seu personatum. p. 581.

Primogenitura.

Primogenitura Ratumum cum sit, excludit fratres futuros Clericos, non iam ante factos. p. 43. n. 13.

Principilus.

Principilus est annona militari præfectus. p. 192. n. 7.

Princeps.

Principes suis legibus per se & directè non obligantur. p. 17. n. 5.

Principes Imperij, Duces &c. possunt statuta Legibus Cæsaris contraria facere, sed sine præiudicio aliorum. p. 20. n. 4.

Principum Rescripta semper intelligenda cum hac clausula: *sine alterius præiudicia; salvo Iure alterius, &c.* p. 22. n. 9. *Vide Rescriptum.*

Princeps non potest alius Ius suum auferre. p. 22. n. 9.

Nisi ex plenitudine potestatis ob bonum publicum. p. 22. n. 10. Quatuor in hoc observanda. p. 23. n. 11.

Princeps in dubio nunquam præsumendus est velle alteri præiudicare. *ibid.* p. 80. n. 3. p. 120. n. 5. p. 158. num. 1.

Principum Rescripta, quæ derogant Iuri tertij, sunt suspecta de falsitate & obreptione. p. 23. n. 10.

Ero Principe præsumendum in dubio. p. 23. n. 10.

Princeps, nisi certò constet, non est censendus uti plenitudine potestatis. p. 23. n. 10.

Princeps absque iusta causa non potest ferre sententiam Legibus Reipubl. contrariam. *ibid.*

Principis Rescriptum contra sententiam, quæ in rem iudicatam transit, est irritum. p. 23. n. 11.

Princeps potest privilegium subditis concessum auferre absque causa, si in contractum non abiit. p. 23. n. 11.

Princeps, si potest, tenetur pro rebus ex plenitudine potestatis ablatis facere compensationem. p. 25. n. 14.

Racem facere debet, si potest, salvo subditorum Iure. *ib.*

Principis propria est potestatis plenitudo in tollendo Iure subditorum. p. 25. n. 15. Communicabilis tamen etiam aliis. *ibid.*

Princeps secularis nunquam vi privilegij habet tantam potestatem in Clericos, quantum in Laicos. p. 42. num. 10.

Principis est legem dubiam autoritative interpretari. p. 50. n. 3.

Principem non excusat ignorantia Iuris. p. 55. n. 3.

Princeps curam Reipubl. debet ipse gerere. p. 55. n. 4.

Et non totam relinquere Consiliariis. p. 177. n. 3.

Princeps solus potest delegare causam, remoto Appellationis remedio. p. 63. n. 1. p. 642. n. 5.

Princeps debet habere unum calamum & unam linguam; non plures. p. 642. n. 3.

Princeps si mandet illicita, non est ei parendum. p. 73. n. 3.

Princeps potest pro suo arbitrio inhabilitatem ex Iure positivo ortam valide tollere. p. 73. n. 3.

Principem contra non est, obreptitia eius Rescripta ut iniqua irrationabilia resutare. p. 73. n. 4.

Principis de potestate disputare instar Sacrilegij censetur. p. 73. n. 4.

Princeps non potest obligari ad certam formam Rescripti. p. 75. n. 4. *Vide* p. 121. n. 5. p. 153. n. 3.

Princeps ex potestatis plenitudine potest agere contra Ius commune & stylum curiæ. p. 82. n. 4.

Principes Supremi eligere debent Arbitros, si in suis controversiis ipsi convenire nequeant. p. 90. n. 8.

Principum propria est liberalitas. p. 92. n. 1.

Princeps in Rescriptis Iustitiæ non solet à Iure communi recedere. p. 97. n. 1.

Principis beneficia sic interpretanda, ut non præiudicent Iuri quæsito tertij. p. 98. n. 3. p. 155. n. 1.

Principes quæ facti sunt, ignorare censentur. p. 121. n. 6.

Princeps certæ Verborum formæ non est adstrictus. p. 153. n. 3.

Princeps non potest suo successori legem præscribere. p. 171. n. 4. p. 286. n. 4.

Princeps Laicus non potest Electionis tractatum se immiscere. p. 273. n. 5. Advocari tamen & adesse potest ut defensor. p. 273. n. 6.

Principi etiam Laico Electionem intimari consultum est. p. 273. n. 4. Vt ei mors Prælati denuncianda sit, ex consuetudine, privilegio, & fundatione fieri potest. num. 7.

Princeps nullus potest eligi in Rectorem aut Senatorem Urbis Romæ sine licentia Pontificis scripta. p. 411. n. 3. Nisi sit Romæ oriundus, aut perpetuus inhabitator. n. 4.

Princeps potest aliquid contra leges cæsareas; non item Episcopus contra universales Ecclesiæ Canones statuere. p. 452. n. 3.

Princeps superiorem non habens est Iudex in propria causa. p. 487. n. 1.

Principi malè administranti dari debet Coadiutor; à quo? p. 502. n. 1. Quid Iuris habeat eiusmodi Coadiutor? n. 2 & 3.

Princeps Laicus potest legitimare ad officia civilia; non ad Ordines. p. 545. n. 1.

Principis Mandatum censetur expeditum & efficax, antequam innotescat delegato. p. 549. n. 5. Quodnam discrimen inter illud & privilegium. *ibid.*

Principe inferior an & quomodo possit suo delegato dare potestatem subdelegandi? p. 644. n. 10.

Vide Subdelegans.

Princeps delegatum Iurisdictionem & privilegia potest pro arbitrio revocare. p. 663. n. 5. quomodo Ordinarius? n. 6.

Principi specialiter reservata possunt per immemorialem consuetudinem præscribi. p. 690. n. 1. Modò non fiat suprema eius potestati intrinseca. n. 2.